

7. Ansøgning om støtte til "Axel Axcil" (2010-175289)

Bog om Axel Axcil, de homoseksuelles historie. Axel Axcil har været med hele vejen igennem de homoseksuelles historie. Det er dels et vigtigt stykke kulturhistorie, og dels en vigtig del af den seksualpolitiske historie - en historie, der endnu ikke blevet fortalt.

Der søges om 20.000 kr.

INDSTILLING OG Beslutning

Forretningsudvalget indstiller,

1. at Kgs. Enghave Lokaludvalg følger Kulturudvalgets indstilling om at støtte ansøger med en underskudsgaranti på 5.000 kr.

eller

2. at Kgs. Enghave Lokaludvalg følger Socialudvalgets indstilling om at støtte ansøger med en underskudsgaranti på 2.500 kr.
3. at beløbet bevilges af puljemidlerne 2011

Problemstilling

Den 95-årige Axel Axcil tog tilbage i 1948 initiativ til den første landsdækkende forening for bøsser og lesbiske herhjemme. Selv om homoseksualitet var lovligt, blev bøsser og lesbiske bandlyst af store dele af samfundet. De blev opfattet som deciderede afvigere og syge. Da offentligheden fik nys om, at Axel Axcil var homoseksuel, mistede han også både sit arbejde og bopæl. Axel Axcil var også sammen med sin nu afdøde kæreste, Eigil, det første homoseksuelle par i verden, som på København Rådhus den 1. oktober 1989 indgik registreret partnerskab.

Bogen bliver til i samarbejde med:

Tidligere sundhedsminister Torben Lund, bosiddende på Vesterbro Manu Sareen, Kultur- og Fritidsborgmester Pia Allerslev. Alle er de ambassadører for bogprojektet.

Der er søgt 30.000 kr. andetsteds

Egen medfinansiering udgør 30.000 kr.

Bjarne Henri Lundis søger Kgs. Enghave Lokaludvalg om et beløb på 20.000 kr.

Løsning

Ansøgningen har været behandlet i både Kulturudvalget og Socialudvalget. Kulturudvalget indstiller, at bevilge en underskudsgaranti på 5.000 kr. i betragtning af, at bogens emne har lille lokal tilknytning.

Socialudvalget mener, at bogudgivelsen er et godt initiativ, men mener også, at bogen har begrænset lokal tilknytning. Socialudvalget indstiller, at der bevilges 2.500 kr. som underskudsgaranti.

Økonomi

Såfremt Lokaludvalget beslutter at bevilge det indstillede beløb, kan beløbet bevilges af

Lokaludvalgets puljemidler for 2011.

bilag

Kongens Enghave Lokaludvalgs beslutning den 13.01.2011

Indstilling om at bevilge 5.000 kr. blev godkendt med 8 stemmer for (Paul-Erik L., Steen E.E., Dorthe S.E., Henri G., Anne Lise M., Steen D., Ann V. og Lasse G.), 5 imod (Joan B., Joan R., Peter L. J., Helle D. og Bendt T.) og 2 undlod (Annette B. og Harry O.).

